Nº 104, terça-feira, 3 de junho de 2014 183ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014060300183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 54/2014 - UASG 070018

Nº Processo: 1507/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Confecção e
fornecimento de pasta plástica polionda e elásticos sobressalentes
para as eleições de 2014, como discriminado no Anexo I do Edital.
Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 03/06/2014 de 08h00 às
17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123 Bela Vista - SAO
PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 03/06/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/06/2014
às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CARLOS MATHIAS COLTRO
Presidente do Tribunal

(SIDEC - 02/06/2014) 070018-00001-2014NE000321

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 52/2014 - UASG 070018

Nº Processo: 752/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material para reparos no telhado do Almoxarifado, como discrimi-
nado no Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00014. Edital:
03/06/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina,
123 Bela Vista - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de
03/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 16/06/2014 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

RHODES MORAIS
Secretária

(SIDEC - 02/06/2014) 070018-00001-2014NE000321

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
TO C A N T I N S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2014 - UASG 070027

Nº Processo: 1.557/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
uma antena parabólica com 21 (vinte e um) pontos de receptores,
configurados e instalados nas dependências do Tribunal Regional
Eleitoral do Tocantins, conforme especificações e condições contidas
no Anexo I (Termo de Referência). Total de Itens Licitados: 00006.
Edital: 03/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Av. Teotônio Segurado, Quadra 202 Norte, Conjunto 1, Lotes 1/2
Plano Diretor Norte - PALMAS - TO. Entrega das Propostas: a partir
de 03/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 16/06/2014 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 02/06/2014) 070027-00001-2014NE000287

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, torna público o
resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 31/2014, Processo Ad-
ministrativo Eletrônico nº 896/2014, cujo objeto é a aquisição de
camisetas, bonés, marcadores de página, pastas "tipo evento", blocos
de anotações e canetas personalizadas, em conformidade com as es-
pecificações e condições descritas no Termo de Referência - Anexo I.
Adjudicadas: 1) C. F. DA SILVA - ME, para o item: 3, no valor total
de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais); 2) GRÁFICA EDITORA
FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E ETIQUETAS F & F, para os itens
para os itens: 4, 5 e 6, no valor total de R$ 2.761,00 (dois mil
setecentos e sessenta e um reais); 3) R. DANTAS FILHO - CON-
FECÇÕES -ME, para os itens 1 e 2, no valor total de R$ 11.350,00
(onze mil trezentos e cinquenta reais).

Palmas-TO, 2 de junho de 2014.
BRUNO BAQUEIRO RIOS

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, torna público o
resultado da licitação Pregão Presencial nº 01/2014, Processo Ad-
ministrativo Eletrônico nº 607/2014, cujo objeto é o registro de pre-
ços para contratação de empresa especializada para fornecimento de
arranjos decorativos naturais, conforme quantitativos estimados, es-
pecificações e condições descritas no Termo de Referência - Anexo I.
Adjudicada: 1) PINHEIRO E GASPARIN LTDA, no valor total de
R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais)

Palmas-TO, 2 de junho de 2014.
JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR

Pregoeiro

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4/2014 - UASG 100001

No- Processo: 19.483/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição e instalação de cátedras (bancada, tablado e
mesa de reunião) Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 03/06/2014
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt
01, Bloco A, Ala A, S/7.30 Sig - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 03/06/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/06/2014 às 13h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital estará dis-
ponível no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, no sítio do
TJDFT (www.tjdft.jus.br), bem como na CPL, localizado na Praça
Municipal, Lote 1, Fórum Milton Sebastião Barbosa, Bloco A , 7º
andar, Ala A , Sala 7.10, Brasília/DF, Cep 70.094-900, ao custo de R$
5,00 (cinco reais)

(SIDEC - 02/06/2014) 100001-00001-2014NE000038

PREGÃO No- 12/2014 - UASG 100001

No- Processo: 00.127/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em sistema de detecção de metais por portas
giratórias, incluindo o fornecimento de peças para reposição, sob
demanda, quando houver necessidade por parte do TJDFT Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 03/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A,
S/7.30 BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
03/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 18/06/2014 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O Edital estará disponível no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br, no sítio do TJDFT (www.tjdft.jus.br), bem
como na CPL, localizada na Praça Municipal, Lote 1, Fórum Milton
Sebastião Barbosa, Bloco A , 7º andar, Ala A , Sala 7.10, Brasília/DF,
Cep 70.094-900, ao custo de R$ 5,00 (cinco) reais

RAFAEL ARCANJO REIS
Secretário da Sema

(SIDEC - 02/06/2014) 100001-00001-2014NE000038

SERVIÇO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 19.867/2013. OBJETO: Prestação de serviços médicos
nas especialidades de Psicologia, Fonoaudiologia e Nutrição aos be-
neficiários do Pró-Saúde. CONTRATADA: SANTÉ -CLÍNICA MÉ-
DICA E PSICOLÓGICA LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: artigo
25, caput, da Lei 8.666/93. VALOR ESTIMADO PARA 60 MESES:
R$ 55.000,00. AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: De-
sembargador Getúlio de Moraes Oliveira, Presidente do TJDFT,
29/05/2014.

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA

VARAS CRIMINAIS
1ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

O Dr. ALMIR ANDRADE DE FREITAS, Juiz de Direito da
Primeira Vara Criminal da Circunscrição Especial Judiciária de Bra-
sília, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento, NO PRAZO LEGAL, que por este Juízo se
processa a Ação Penal nº 2012.01.1.068922-7 em que é acusada
LEIDIANE GERMANO DO NASCIMENTO, nascida aos 19 dias do
mês de agosto do ano de 1985, filha de pai não declarado e de
Lucimar Germano do Nascimento, residente em local incerto e não
sabido, incursa nas penas do artigo 180, caput, do Código Penal. E
como não tenha sido possível CITÁ-LA pessoalmente, pelo presente
CITA para responder à acusação, por escrito, no prazo de 10 (dez)
dias, a cientificando de que o prazo para defesa começará a fluir a
partir do comparecimento pessoal do denunciado ou do (a) defensor
(a) constituído (a). A defesa deverá ser ofertada por advogado. E para
que chegue ao conhecimento da referida acusada e de todos, mandou
passar o presente edital, que será afixado no local de costume e
publicado no "Diário Oficial". Outrossim faz saber que este Juízo tem
sede no Ed. do Fórum Des. Milton Sebastião Barbosa, Bloco B, 7º
andar, ala C, Sala 728, Brasília/DF. Dado e passado nesta cidade de
Brasília-DF, aos 02 dias do mês de junho do ano de 2014. Eu, Cássio
Luiz Drumond de Alencar, Diretor de Secretaria, o subscrevo.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA
(Com prazo de 60 dias)

O Dr. ALMIR ANDRADE DE FREITAS, Juiz de Direito da
Primeira Vara Criminal da Circunscrição Especial Judiciária de Bra-
sília, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento, NO PRAZO LEGAL, que por este Juízo se
processa a Ação Penal nº 2006.01.1.106831-8 em que é réu ADRIA-
NO LEAL BARRETO, nascido aos 23 dias do mês de outubro do ano
de 1969, filho de Walter Barreto e de Marise Leal Barreto, residente
em local incerto e não sabido. E como não tenha sido possível
INTIMÁ-LO pessoalmente, pelo presente INTIMA DA SENTENÇA:
"Trata-se de ação penal proposta pelo Ministério Público em face de
ADRIANO LEAL BARRETO, pela prática do crime previsto no
artigo 171, do CP, em que ocorreu a suspensão condicional do pro-
cesso (fls. 207). O Ministério Público requereu a extinção da pu-
nibilidade de ADRIANO LEAL BARRETO, em virtude do decurso
do prazo estipulado para a suspensão e do cumprimento de todas as
condições acordadas (fl. 256). É o necessário a relatar. Decido. De
fato, consoante se verifica dos autos, o acusado cumpriu todas as
condições impostas no sursis processual. O período de prova trans-
correu sem a ocorrência de nenhuma das causas de sua revogação,
pelo que deve o feito ser arquivado, em face da extinção da pu-
nibilidade. Ante o exposto, declaro extinta a punibilidade de ADRIA-
NO LEAL BARRETO, com fulcro no art. 89, § 5º, da Lei n.º
9.099/95. Publique-se. Registre-se. Intime-se. Após o trânsito em
julgado desta decisão, dê-se baixa na distribuição e arquivem-se os
autos. Brasília - DF, sexta-feira, 22/11/2013 às 16h26. André Ferreira
de Brito, Juiz de Direito Substituto". E para que chegue ao co-
nhecimento do referido acusado e de todos, mandou passar o presente
edital, que será afixado no local de costume e publicado no Diário de
Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Distrito Federal, bem
como no Diário Oficial da União, Seção 03. Outrossim faz saber que
este Juízo tem sede no Ed. do Fórum Des. Milton Sebastião Barbosa,
Bloco B, 7º andar, Sala 728, Brasília/DF. Dado e passado nesta cidade
de Brasília-DF, aos 30 dias do mês de maio do ano de 2014. Eu,
Cássio Luiz Drumond de Alencar, Diretor de Secretaria, o subs-
crevo.

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA
DO NÚCLEO BANDEIRANTE

VARA CRIMINAL E TRIBUNAL DO JÚRI

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

A Doutora DELMA SANTOS RIBEIRO, Juíza de Direito da
Vara Criminal e do Tribunal do Júri da Circunscrição Judiciária do
Núcleo Bandeirante, na forma da lei FAZ SABER a todos quanto o
presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que por este
Juízo se processa a Ação Penal nº 2012.11.1.002108-6, em que figura
como acusado TIAGO SANTOS SILVA, Brasileiro, Solteiro, CI No-

2.935.814-SSP/PI, nascido aos 17/2/1984 em Parnaíba/PI, filho de
José Alves da Silva e de Maria do Socorro Santos da Silva, atual-
mente com 30 anos de idade, nascido em Parnaiba/PI, denunciado
como incurso nas penas do art. 150, caput, do Código Penal. E não
tendo sido possível realizar a citação pessoalmente, pelo presente vem
CITÁ-LO para tomar conhecimento da ação acima mencionada, bem
como para apresentar resposta à acusação no prazo de 10 (dez) dias.
Fica o réu cientificado de que deverá fazer sua defesa por meio de
advogado ou Defensor Público, sob pena de, não o fazendo, ser-lhe
nomeado defensor dativo. E, para que chegue ao conhecimento do
referido acusado, mandou passar o presente edital, que será afixado
no local de costume e publicado no "Diário Oficial da União". Ou-
trossim, faz saber que este Juízo está situado na Avenida Contorno
Área Especial 13, Lote 14 , Térreo, Sala 121. Dado e passado nesta
cidade do Núcleo Bandeirante/DF, 27 de maio de 2014. Eu, Glenda
de Arruda Paranaguá Souza, Diretora de Secretaria, o subscrevo.

DELMA SANTOS RIBEIRO
Juíza de Direito

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE TAGUATINGA
VARAS CRIMINAIS
3ª VARA CRIMINAL

EDITAIS DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA
(Com prazo de 60 dias)

O Dr. JOÃO LOURENÇO DA SILVA, Juíz de Direito da
terceira Vara Criminal da Circunscrição Judiciária de Taguatinga, na
forma da lei, etc.. Faz saber a todos os que o presente edital virem ou
dele tiverem conhecimento que, por este Juízo e Cartório se pro-
cessam os autos da ação penal nº 2012.07.1.025436-2, em que é ré(u)
KASSIO DA SILVA FERNANDES, Brasileiro, Solteiro, CPF No-

048032883-80, CI No- 3379957-SSP/DF, Filho de Agostinho Fernades
Alves e Silvaneide Pereira da Silva, nascido aos 16/07/1989, natural
de Itapora Do Tocantins/TO. E, como não tenha sido possível intimá-
lo(a) pessoalmente por encontrar-se em lugar incerto e não sabido,
pelo presente INTIMA-O(A) para tomar ciência da sentença, nos
seguintes termos: "(...)JULGO PROCEDENTE a denúncia, para
CONDENAR o Denunciado KÁSSIO DA SILVA FERNANDES,
qualificado nos autos, nas penas do art. 12, da Lei n. 10.826/03. (...)
torno definitiva a pena fixada, a saber, 01 (um) ano de detenção e
multa no valor de 10 (dez) dias-multa, correspondentes a um tri-
gésimo de um salário mínimo mensal da época dos fatos. O Réu
Kássio da Silva Fernandes cumprirá a pena em regime aberto, em
harmonia com o disposto no artigo 33, § 2º, alínea "c", do Código
Penal. Condeno o Réu Kássio da Silva Fernandes, ainda, ao pa-
gamento das custas processuais (...) substituo a pena privativa de
liberdade por uma outra 0restritiva de direitos, a ser estabelecida pelo
Juízo das Execuções Penais.(...)". Sentença proferida pelo MM. Dr.
JOÃO LOURENÇO DA SILVA, Juiz de Direito da Terceira Vara

eulina.rocha
Retângulo